
DECRETO Nº. 4014 

Data: 10.04.2017. 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO. 
 

O Prefeito do Município de Mafra, WELLINGTON ROBERTO 
BIELECKI, no uso de suas atribuições, de acordo com o 
art.68, inciso XVII, da Lei Orgânica do Município; 
 

DECRETA 
 
Art.1º -  Fica decretado ponto facultativo no dia 13 de Abril 
de 2017, alterando assim o Decreto 3995 de 20 de Janeiro de 
2017. 
 
Art.2º Aos serviços essenciais e contínuos não se aplica o 
presente Decreto. 
 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura do Município de Mafra, em 10 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

WELLINGTON ROBERTO BIELECKI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
RODNEY LUIZ MEDEIROS 

Secretário Municipal de Administração 
 

 

 


